
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BALILLA-IMBRIANI” 

70121 BARI (BA) - Largo Carabellese 1 - ℡ tel/fax 080/553.4737 - 080/554.0915 

C.F. 93402560721- Codice Meccanografico BAIC81400N 

e-mail: baic81400n@istruzione.it - PEC: baic81400n@pec.istruzione.it 

sito web https://balillaimbriani.edu.it/  

 
Prot. n. (vedi segnatura)        Bari, lì (vedi segnatura) 

 

All’USR per la Puglia - Direzione generale – Bari (https://forms.gle/odP3v1552DtT3q519) 

All’Ufficio III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari  

Ai dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado - Provincia di Bari  

Al personale scolastico, alle famiglie e agli alunni  

Al Sindaco del Comune di Bari 

Al Comando dei vigili urbani del Comune di Bari 

Al sito web dell’Istituto / All’albo online 

OGGETTO: Adattamento del calendario scolastico a.s. 2023-2024 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la delibera n. 673 del 16/05/2023 con la quale la Giunta della Regione Puglia ha approvato il Calendario 

scolastico regionale per l’anno scolastico 2023-2024 

VISTO il D. Lgs. n. 297/1994, concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado 

VISTO il DPR n. 275/1999 avente per oggetto “Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica” ai 

sensi dell’art. 21 della Legge n. 59/1997  

VISTO l'art. 36 c. 3 del DPR n. 209/1987, in base al quale “durante i periodi di interruzione dell'attività didattica e 

salvaguardando i periodi in cui siano previste attività programmate dagli organi collegiali, è possibile la chiusura della 

scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario settimanale d'obbligo del personale” 

VISTA la proposta del Collegio dei Docenti del 18/05/2023 

VISTA la delibera n. 61 del Consiglio di Istituto che, nella seduta del 22/05/2023, ha modificato il calendario scolastico  

DISPONE 
 
il seguente adattamento del calendario scolastico per l’a.s. 2023-2024 nell’ambito della propria autonomia 

organizzativa:  
 

CALENDARIO SCOLASTICO a.s. 2023-2024 

INIZIO DELLE LEZIONI Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado: mercoledì 13 settembre 2023 

TERMINE DELLE LEZIONI nella Scuola Primaria e Secondaria di I grado: venerdì 7 giugno 2024 
TERMINE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE nella Scuola dell’Infanzia: venerdì 28 giugno 2024 
 

FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA NORMATIVA STATALE VIGENTE 
Tutte le domeniche, 1 novembre (Ognissanti), 8 dicembre (Immacolata Concezione), 25 dicembre (Santo Natale), 26 

dicembre (Santo Stefano), 1 gennaio (Capodanno), 6 gennaio (Epifania), 31 marzo (Santa Pasqua), 1 aprile (Lunedì 

dell’Angelo), 25 aprile (Liberazione), 1 maggio (Festa del Lavoro), 8 maggio (santo Patrono), 2 giugno (Festa della 

Repubblica).  

 

SOSPENSIONE DELLE LEZIONI PER FESTIVITÀ RICONOSCIUTE DALLA REGIONE PUGLIA  
dal 23 dicembre 2023 al 5 gennaio 2024 (vacanze natalizie), 12 e 13 febbraio 2024 (carnevale), dal 28 marzo al 2 aprile 

2024 (vacanze pasquali). 

 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE CON DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO dell’IC “Balilla-Imbriani” di 
Bari: 
venerdì 26 aprile 2024 (ponte). 

 
CHIUSURE PREFESTIVE E ADATTAMENTI AL CALENDARIO SCOLASTICO 2023-2024 PER IL PERSONALE ATA:  
venerdì 26 aprile 2024; 12, 13, 14 e 16 agosto 2024. 
 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Giuliana Deflorio 
(Documento firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BALILLA-IMBRIANI - C.F. 93402560721 C.M. BAIC81400N - AA8P452 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002834/U del 17/07/2023 17:18

I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2023-07-17T17:18:42+0200
	DFLGLN73D70F923F




